
COMUNE DI ELINI

Provincia di Nuoro

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA DI UN (1) POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  A TEMPO PARZIALE E 
DETERMINATO PER MESI SEI. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 06/10/2023

 128

N.Generale
ore

 260

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di ottobre.



 

PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA DI UN (1) POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE  A 

TEMPO PARZIALE E DETERMINATO PER MESI SEI. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO. 

 
Visto il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a favore 

del signor Vitale Pili  

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” 

e in particolare l’art. 107 del decreto;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 30/12/2010, e successivamente modificato con 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 46 del 19/05/2021 e n. 5 del 27/01/2023;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2023, avente per oggetto approvazione 

Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025 (DUPS), immediatamente eseguibile; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 3 del 30/01/2023 di approvazione del bilancio di 

Previsione 2023/2025 immediatamente eseguibile; 

Viste: 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

dei  fabbisogni del personale triennio 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. deliberazione n. 32 del 17/05/2023 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 – ai sensi dell'art. 6 del dl n. 

80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021” con la quale è stato adottato il Piano 

Integrato di attività ed organizzazione 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 27/06/2023 avente ad oggetto: “Modifica Piano 

triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2023-2025 inserito nel Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 – – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 

legge n. 113/2021” con la quale si procedeva alla modifica del fabbisogno di personale e alla 

contestuale variazione del PIAO 2023-2025 con la quale si prevede per l’anno 2023 l’assunzione 

mediante procedura concorsuale o convenzione con altri Enti di n. 1 istruttore direttivo - 

Amministrativo Tecnico ex cat D1 a tempo parziale e determinato per mesi 6; 

Rilevato che le assunzioni a tempo determinato o comunque i rapporti di lavoro flessibile, sono 

attualmente disciplinate dall’art. 9, comma 28 della L. n. 122/2010, che a seguito delle modifiche 

introdotte dall’art. 11 comma 4 bis del D.L. 90/2014 convertito nella legge 114/2014, prevede che i 

Comuni possono avvalersi di personale a tempo determinato nel limite della spesa sostenuta per le 

stesse finalità nell’anno 2009 o con riferimento al triennio 2007/2009. Qualora, pertanto, ne ricorrano i 

presupposti non fronteggiabili con il personale in servizio, le amministrazioni devono dare priorità al 

personale presente nelle proprie graduatorie a tempo indeterminato; 

Atteso che il Comune di Elini non possiede graduatorie a tempo indeterminato che possano essere 

utilizzate per l’assunzione de qua;  



Ritenuto necessario ed urgente dare esecuzione alle previsioni del piano triennale del fabbisogno di 

personale approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 27.06.2023 mediante l’avvio 

dell’iter amministrativo volto all’assunzione di n. 1 istruttore direttivo - Amministrativo Tecnico, area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat D1), a tempo parziale e determinato per mesi 6 da 

inserire nel settore Tecnico del Comune di Elini,  

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

-  il D. Lgs. n. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche); 

- il D.P.R. n. 487/1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi); 

- il D. Lgs. n. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 

della legge 28 novembre 2005, n. 246.); 

- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone portatrici di handicap”; 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

- il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” da ultimo modificato con 

delibera della Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2023 in cui è contenuta la regolazione per la 

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione 

Ritenuto di dover procedere all'attuazione di quanto disposto con la Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 43 adottata in data 27/06/2023 e, quindi, all'indizione di una procedura selettiva per la 

formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo parziale e determinato per mesi sei di 

un istruttore direttivo tecnico, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, da assegnare al settore 

Tecnico del Comune di Elini; 

Visti lo schema dell’avviso di selezione, unito alla presente determinazione per fame parte integrante; 

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla 

illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 

espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

 

 



DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di indire, di una procedura selettiva per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a 

tempo parziale e determinato per mesi sei di un istruttore direttivo tecnico, area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, da assegnare al settore Tecnico del Comune di Elini; 

Di dare atto che la spesa occorrente troverà adeguata copertura nel bilancio di previsione pluriennale 

per il triennio 2023/2025; 

Di approvare lo schema di avviso di selezione composto da 11 articoli, allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Di nominare quale responsabile del presente procedimento la Dr.ssa Stefania Pili; 

Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e 

Contabile;  

Di dare atto che il Comune di Elini si riserva di non procedere al reclutamento della figura suindicata 

qualora intervengano disposizioni normative che limitano la possibilità di assunzione da parte dell'Ente; 

Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione sul Portale del Reclutamento inPA del 

Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito internet dell'Ente — Sezione Amministrazione 

Trasparente — Bandi di concorso,  

Il Responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Stefania Pili 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Vitale Pile 



COMUNE DI ELINI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE

Determina N. 260 del 06/10/2023

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA DI UN (1) POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO PER MESI SEI. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO.


